
Z A P I S N I K 
 

sa 1. sjednice (konstituirajuće) Gradskog vijeća Grada Preloga, 
održane dana 5. lipnja 2025. godine,  
u Gradskoj vijećnici Grada Preloga,  

Glavna 35, Prelog, s početkom u 18,00 sati. 
 

Sjednicu je sazvala gđa. Miljenka Radović, pročelnica Upravnog odjela za 
upravu i društvenu djelatnost Grada Preloga, pozivom broj KLASA: 024-02/25-
03/16; URBROJ: 2109-14-03-25-01 od 28. svibnja 2025. godine.  
      
SJEDNICI PRISUSTVUJU: Ljubomir Kolarek (gradonačelnik), Miljenka Radović 
(pročelnica Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti), Miroslav Hržić 
(pročelnik Upravnog odjela za razvoj Grada i projekte), Zvonimir Grabant (pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije), Mladen Križaić (ravnatelj Pučkog 
otvorenog učilišta Prelog), Sandra Hlišć (voditeljica Odsjeka za financije i proračun) i 
Željko Sokač (administrativni referent) i Ivica Novak.  
 
SJEDNICI SU PRISUTNI NOVINARI: Međimurske novine, Studio M, List Međimurje, 
medjimurski.hr i Studio VIPRO Prelog.  
 
Gđa. Miljenka Radović, pročelnica Upravnog odjela za upravu i društvenu 
djelatnost Grada Preloga, otvara konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada 
Preloga.  
 
Gđa. Miljenka Radović – sazivač, proziva vijećnike čitanjem konačnih rezultata 
izbora za članove Gradskog vijeća Grada Preloga, Gradskog izbornog povjerenstva, 
KLASA: 012-01/25-01/09, URBROJ: 2109-14-01-25-1 od 20. svibnja 2025. godine. 
 
Konstatira da izabranom gradonačelniku Grada Preloga, Ljubomiru Kolarek, dr. med. 
vet. mandat miruje po sili zakona te da umjesto njega dužnost vijećnika počinje 
obnašati kandidat sa zajedničke liste IVANA MARTINEC NOVAK (HDZ). 
 
Nakon prozivke i konstatiranja zamjene, gđa. Miljenka Radović, utvrđuje da su 
sjednici nazočni slijedeći vijećnici:  
 

1. DUBRAVKO CVETKO, Prelog, Dravska ulica 22  
2. JANA CECILIJA FUČEK, Prelog, Jug I 3  
3. BOŽIDAR GLAVAK, Cirkovljan, Nova ulica1  
4. MARIO HORVAT, Prelog, Matije Gupca 113  
5. DUBRAVKO HOZJAK, Prelog, Ulica dr. Dominika Premuša 2 
6. ZDRAVKO KVAKAN, Čehovec, Glavna ulica 72 
7. IVANA MARTINEC NOVAK, Prelog, Kralja Petra Krešimira IV 12   
8. MARGIT MIRIĆ, Draškovec, Zelena ulica 4 
9. DRAŽEN NOVAK, Prelog, Ulica Kneza Domagoja 11  
10.  JOSIP NOVAK, Prelog, Ulica T. Ujevića 28  
11.  IVAN ŠIMUNKOVIĆ, Prelog, Matije Gupca 113  
12.  ĐURO UJLAKI, Prelog, Ulica A. Šenoe 11 

 



Gđa. Miljenka Radović – sazivač, utvrđuje da sjednici Gradskog vijeća prisustvuje 
12 vijećnika te da Gradsko vijeće ima kvorum.  
 
Gđa. Miljenka Radović – sazivač konstatira da su vijećnici dobili dnevni red te  
predlaže slijedeći:  
 

DNEVNI RED: 
 

1. Izbor Mandatne komisije  
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata 

- utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do 
izbora predsjednika 

- svečana prisega članova Gradskog vijeća 
3. Izbor Odbora za izbor i imenovanje 
4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća  
5. Izbor Odbora za Statut i Poslovnik 
6. Izbor Odbora za financije i proračun  

 
Vijećnici JEDNOGLASNO prihvaćaju tako predložen dnevni red. 
 
Prelazi se na rad po utvrđenom dnevnom redu. 
 
 

TOČKA 1. 
 

Gđa. Miljenka Radović – sazivač, poziva vijećnike da predlože kandidate za 
predsjednika i članove Mandatne komisije.  
 
Vijećnici Koalicije stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni 
demokrati – HNS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedećih osoba u 
Mandatnu komisiju:  
 
1. Dubravko Hozjak, za predsjednika Mandatne komisije,  

2. Đuro Ujlaki, za člana Mandatne komisije.  
 
Vijećnici Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP) i Nezavisne platforme Sjever – 
NPS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedeće osobe u Mandatnu komisiju:  
 
3. Jana Cecilija Fuček, za člana Mandatne komisije.  
 
Gđa. Miljenka Radović – sazivač, konstatira da nema drugih prijedloga, te daje na 
glasanje prijedlog da se u Mandatnu komisiju izaberu:  
 
1. DUBRAVKO HOZJAK, Prelog, Ulica dr.Dominika Premuša 2, za predsjednika,  
2. ĐURO UJLAKI, Prelog, Ulica A. Šenoe 11, za člana,  
3. JANA CECILIJA FUČEK, Prelog, Jug I 3, za člana.  
 
„ZA“ je glasalo svih 12 vijećnika. 
  
Gđa. Radović Miljenka – sazivač, konstatira da je Mandatna komisija izabrana.  



Gđa. Radović Miljenka – sazivač, poziva Mandatnu komisiju da pripremi Izvješće, 
te određuje pauzu od 5 minuta radi održavanja sjednice Mandatne komisije.  
 
U 18,10 sati nastavlja se s radom konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća. 

 
TOČKA 2. 

 
Gđa. Miljenka Radović – sazivač, poziva predstavnika Mandatne komisije da 
podnese Izvješće.  
 
Gosp. Đuro Ujlaki, član Mandatne komisije podnosi Izvješće.  
 
Upoznaje vijećnike sa rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća Grada Preloga.   
 
Mandatna komisija utvrđuje da je Ljubomir Kolarek, dr. med. vet. izabran za 
gradonačelnika Grada Preloga te mu mandat u Gradskom vijeću Grada Preloga 
miruje po sili zakona.  
 
Koalicija stranaka Hrvatske demokratske zajednice (HDZ) i Hrvatske seljačke stranke 
(HSS) odredila je da će umjesto izabranog vijećnika Ljubomira Kolarek, dr. med. vet. 
dužnost zamjenika vijećnika u Gradskom vijeću Grada Preloga obnašati 
kandidatkinja sa zajedničke liste IVANA MARTINEC NOVAK, Prelog, Kralja Petra 
Krešimira IV 12.  
 
Mandatna komisija utvrđuje da je SANJA BELIĆ PAVČEC izabrana za vijećnicu 
Gradskog vijeća Grada Preloga dana 02. lipnja 2025. godine stavila svoj mandat u 
mirovanje iz osobnih razloga, podnošenjem pisanog zahtjeva.  
 
Mandatna komisija utvrđuje da je SANJA BELIĆ PAVČEC izabrana za vijećnicu 
Gradskog vijeća Grada Preloga na listi Socijaldemokratske partije Hrvatske.  
 
Socijaldemokratska partija Hrvatske odredila je da će umjesto izabrane vijećnice 
SANJE BELIĆ PAVČEC dužnost zamjenika vijećnika u Gradskom vijeću Grada 
Preloga obnašati kandidat sa liste IVICA NOVAK, Cirkovljan, Gornja ulica 63. 
 
Mandatna komisija utvrđuje da je Kandidacijska lista Hrvatske demokratske 
zajednice (HDZ) i Hrvatske seljačke stranke (HSS) dobila najviše glasova. Prvom  
izabranom vijećniku s Kandidacijske liste Hrvatske demokratske zajednice (HDZ) i 
Hrvatske seljačke stranke (HSS) Ljubomiru Kolarek, dr. med. vet. mandat miruje po 
sili zakona. Drugi po redu po redu s Kandidacijske liste Hrvatske demokratske 
zajednice (HDZ) i Hrvatske seljačke stranke (HSS) je Zdravko Kvakan iz Čehovca, 
Glavna ulica 72.  
  
ZDRAVKO KVAKAN ima pravo predsjedanja konstituirajućom sjednicom 
Gradskog vijeća Grada Preloga do izbora predsjednika Gradskog vijeća.  
 
Gđa. Miljenka Radović – sazivač, daje na glasanje izvješće Mandatne komisije.  
 
„ZA“ je glasalo svih 12 vijećnika. 
 



Gđa. Miljenka Radović konstatira da sjednici sada prisustvuje 13 vijećnika.  
 
Gđa. Miljenka Radović – sazivač, poziva gosp. ZDRAVKO KVAKAN da nastavi s 
vođenjem sjednice.  
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, pozdravlja prisutne, te nastavlja s 
vođenjem sjednice.  
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, poziva vijećnike na polaganje svečane 
prisege.  
 
Svi vijećnici položili su svečanu prisegu.  
 

TOČKA 3. 
 

Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, poziva vijećnike da predlože kandidate 
za predsjednika i članove Odbora za izbor i imenovanje.  
 
Vijećnici Koalicije stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni 
demokrati – HNS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedećih osoba u Odbor 
za izbor i imenovanje:  
 
1. IVANA MARTINEC NOVAK, za predsjednicu,  

2. ŠTEFANIJA MIKEC, za člana.  
 
Vijećnici Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP) i Nezavisne platforme Sjever – 
NPS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedeće osobe u Odbor za izbor i 
imenovanje:  
 
3. MARIO HORVAT, za člana. 
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj,  konstatira da drugih prijedloga nije 
bilo, pa daje na glasanje prijedlog da se u Odbor za izbor i imenovanje izaberu:  
 

1. MARTINEC NOVAK IVANA, Prelog, Kralja Petra Krešimira IV 12, za 
predsjednicu,  

2. ŠTEFANIJA MIKEC, Prelog, S. Radića 53, za člana,  
3. MARIO HORVAT, Prelog, Matije Gupca 113, za člana.  

 
„ZA“ glasalo svih 13 vijećnika. 
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, konstatira da je Odbor za izbor i 
imenovanje izabran.  
 

TOČKA 4. 
 

Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, poziva ovlaštene predlagače da 
predlože kandidate za predsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 



Vijećnici Koalicije stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni 
demokrati – HNS podnose podnosi pismeni prijedlog o izboru DRAŽENA NOVAKA 
za predsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, konstatira da drugih prijedloga nije bilo.  
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj daje na glasanje prijedlog Koalicije 
stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni demokrati – HNS o 
izboru DRAŽENA NOVAKA za predsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
„ZA“ je glasalo 7 vijećnika, a „PROTIV“ 6 vijećnika.  
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, konstatira da je za predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Preloga izabran DRAŽEN NOVAK iz Preloga, Ulica 
Kneza Domagoja 11.   
 
Gosp. ZDRAVKO KVAKAN – predsjedatelj, čestita novoizabranom predsjedniku 
Gradskog vijeća Grada Preloga te poziva gosp. DRAŽEN NOVAK da nastavi s 
vođenjem sjednice.  
 
Gosp. DRAŽEN NOVAK – PREDSJEDNIK Gradskog vijeća Grada Preloga, 
zahvalio se na ukazanom povjerenju te nastavlja s vođenjem sjednice.  
 
PREDSJEDNIK poziva ovlaštene predlagače da predlože kandidate za prvog 
potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
Vijećnici Koalicije stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni 
demokrati – HNS podnose pismeni prijedlog o izboru JOSIPA NOVAKA za prvog 
potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
PREDSJEDNIK konstatira da drugih prijedloga nije bilo.  
 
PREDSJEDNIK daje na glasanje prijedlog vijećnika Koalicije stranaka HDZ i HSS te 
Hrvatske narodne stranke – Liberalni demokrati – HNS o izboru JOSIPA NOVAKA 
za prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
„ZA“ je glasalo svih 13 vijećnika.  
 
PREDSJEDNIK konstatira da je JOSIP NOVAK, Prelog, Ulica T. Ujevića 28, 
izabran za prvog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
PREDSJEDNIK poziva ovlaštene predlagače da predlože kandidate za drugog 
potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
Vijećnici Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP) i Nezavisne platforme Sjever – 
NPS podnose pismeni prijedlog o izboru MARIA HORVATA za drugog 
potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 



PREDSJEDNIK daje na glasanje prijedlog vijećnika Socijaldemokratske partije 
Hrvatske (SDP) i Nezavisne platforme Sjever – NPS o izboru MARIA HORVATA za 
drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga. 
 
„ZA“ glasalo svih 13 vijećnika.  
 
PREDSJEDNIK konstatira da je MARIO HORVAT, Prelog, Matije Gupca 113, 
izabran za drugog potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Preloga.  
 
 

TOČKA 5. 
 

PREDSJEDNIK, poziva vijećnike da predlože kandidate za predsjednika i članove 
Odbora za Statut i Poslovnik.  
 
Vijećnici Koalicije stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni 
demokrati – HNS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedećih osoba u Odbor 
za Statut i Poslovnik:  
 
1. ZDRAVKO KVAKAN, za predsjednika,  

2. MARGIT MIRIĆ, za člana.  
 
Vijećnici Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP) i Nezavisne platforme Sjever – 
NPS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedeće osobe u Odbor za statut i 
Poslovnik:  
 
3. DUBRAVKO CVETKO, za člana. 
 
PREDSJEDNIK  konstatira da drugih prijedloga nije bilo, pa daje na glasanje 
prijedlog da se u Odbor za Statut i Poslovnik izaberu:  
 
1. ZDRAVKO KVAKAN, Čehovec, Glavna ulica 72, za predsjednika,  
2. MARGIT MIRIĆ, Draškovec, Zelena ulica 4, za člana,  
3. DUBRAVKO CVETKO, Prelog, Dravska ulica 22, za člana.  
 
„ZA“ glasalo svih 13 vijećnika.  
 
PREDSJEDNIK konstatira da je Odbor za Statut i Poslovnik izabran.  
 
 

TOČKA 6. 
 

PREDSJEDNIK, poziva vijećnike da predlože kandidate za predsjednika i članove 
Odbora za financije i proračun.  
 
Vijećnici Koalicije stranaka HDZ i HSS te Hrvatske narodne stranke – Liberalni 
demokrati – HNS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedećih osoba u Odbor 
za financije i proračun: 
 

1. KREŠIMIR GLAVINA, za predsjednika, 



2. NINO MARĐETKO, za člana, 

3. MARSEL RADIKOVIĆ, za člana,  

4. ZDRAVKO KVAKAN, za člana. 

 
Vijećnici Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP) i Nezavisne platforme Sjever – 
NPS podnose pismeni prijedlog o imenovanju slijedeće osobe u Odbor za financije i 
proračun:  
 

1. IVAN ŠIMUNKOVIĆ, za člana. 
 
PREDSJEDNIK  konstatira da drugih prijedloga nije bilo, pa daje na glasanje 
prijedlog da se u Odbor za financije i proračun izaberu:  
 

1. KREŠIMIR GLAVINA, Prelog, K. Mesarića 16, za predsjednika,  
2. NINO MARĐETKO, Draškovec, M. Gupca 8, za člana,  
3. MARSEL RADIKOVIĆ, Prelog, Frankopanska 29, za člana, 
4. ZDRAVKO KVAKAN, Čehovec, Glavna ulica 72, za člana, 
5. IVAN ŠIMUNKOVIĆ, Prelog, Matije Gupca 113, za člana.    

 
„ZA“ glasalo svih 13 vijećnika.  
 
PREDSJEDNIK konstatira da je Odbor za financije i proračun izabran.  
 
Sjednica je završila u 18,35 sati. 
 
Gosp. LJUBOMIR KOLAREK – gradonačelnik, obratio se kraćim govorom 
vijećnicima kao i svima ostalima koji su prisustvovali ovoj sjednici.  
 
NAPOMENA: Sjednica je tonski snimana, te tonski zapis čini sastavni dio ovog 
zapisnika, a dostupan je u Upravi Grada Preloga i na internetskoj stranici Grada 
Preloga www.prelog.hr . 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 

                     PREDSJEDATELJI: 
 
                                                                                    Miljenka Radović, mag.iur. 
                                                                               
                                                                                  Zdravko Kvakan, dipl.ing.stroj. 
 
                                                                                            Dražen Novak  
 
        PROČELNICA: 
Miljenka Radović, mag.iur. 

http://www.prelog.hr/

